



Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE V°.
RESPONSABILE DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice

Registro Generale n. _1230_ del _02/07/2012_

Registro Settore n. 177 del 19/6/2012

OGGETTO: Transazione Cooperativa Costruzioni a.r.l./Comune di Marigliano – liquidazione seconda rata.

(x) LIQUIDAZIONE	() IMPEGNO DI SPESA
Riferimenti contabili: - Determina di impegno spesa n - Numero di impegno: del	Riferimenti contabili: - Come da foglio allegato del responsabile del settore finanziario
Riferimenti normativi: - Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00	Riferimenti normativi: - Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/00 - Articolo 183 del T.U.E.L. 267/00
Allegati: n. fattura n.	Allegati: n.

() DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il responsabile settore

Responsabile del procedimento,

La presente determinazione è pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal _02/07/2012_.

Il Messo Comunale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto: Transazione Cooperativa Costruzioni a.r.l./Comune di Marigliano – liquidazione seconda rata rata.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

Premesso:

che, con atto di Giunta Comunale n. 120 del 14/11/2011 veniva deliberato di transigere ogni controversia insorta tra la Coop. Costruzioni e il Comune di Marigliano, al fine di evitare ulteriori oneri al Comune e di garantire un congruo risparmio per l'Ente;

che, nella stessa deliberazione veniva approvato lo schema di transazione da sottoporre al legale rappresentante della Società per la sottoscrizione e veniva autorizzato il Responsabile del Settore V alla sottoscrizione, in nome e per conto dell'Amministrazione dell'atto transattivo;

che, in data 5/12/2011, è stata sottoscritto tra le parti l'atto transattivo, nel quale sono stati determinati gli importi dovuti secondo lo schema che segue:

Importo sentenza n. 1772/2009: €. 607.755,30 meno €. 112.083,02(sorta già incassata dalla società) = €.495.672,28

- sorta capitale definita: €. 490.000,00, a fronte di €. 495.672,28 richiesta dalla società;
- interessi legali: zero, a fronte dell'importo di €. 98.638,79 determinato dalla ricorrente società;
- spese legali: €. 31.981,05, come da precetto notificato all'Ente in data 22/4/2011, con la sola modifica dell'iva dal 20 al 21%;
- iva (21%) sull'importo di €. 291.402,06(somma parziale imponibile della sorta capitale), pari ad €. 61.194,43 + residuo credito iva di €. 20.199,33 sugli atti esecutivi innanzi citati (sent. 637/07 così come rideterminata),
- totale iva somme imponibili €. 81.393,76 (61.194,43 + 20.199,33).

- che, come stabilito nella transazione di cui sopra, il totale complessivo da liquidare ammonta a €. 603.374,81, da pagare in tre rate, come di seguito indicate:

- prima rata: €. 255.484,63 (€. 173.945,08 + €. 61.194,43 + €. 20.199,33 + €. 145,79 quale differenza dell'1% sull'iva delle spese legali di cui al richiamato precetto del 21/10/2004), con scadenza 15/12/2011;
- seconda rata: €. 173.945,09 con scadenza 30/6/2012
- terza rata: €. 173.945,09 con scadenza 30/6/2013;
- che, con determina 2040 del 13/12/2011 si è già provveduto a liquidare alla Coop. Costruzioni l'importo della 1° rata pari ad €. 255.484,63;

Ritenuto necessario provvedere al pagamento della 2^ rata pari ad €. 173.945,09;

DETERMINA

- La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

- di liquidare alla Coop. Costruzioni, con sede in Bologna alla via Zanardi 372, CF 00291390375, la somma di €. 173.945,09 relativa alla 2° rata dell'importo complessivo di €. 603.374,81, così come da transazione sottoscritta in data 5/12/2011 con accredito presso la Cassa di Risparmio in Bologna S.p.A. IBAN IT 69 X 06385 02409 07400000114S;

La somma di €. 173.945,09, in acconto sulla fattura n. 100205 del 5/12/2011, è da imputare al cap. 2495/29 dell'esercizio finanziario 2012 (impegno n. 16/2012).

Il Responsabile del Settore V

(dr. Antonio Del Giudice)

